
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce s názvem „Informovanost studentů základních a středních škol  

o problematice poruch příjmu potravy“ je rozdělena na dvě hlavní části – část teoretickou  

a praktickou. Teoretická část je věnována charakteristice jednotlivých onemocnění, 

epidemiologii a faktorům ovlivňující vznik daných poruch. V práci jsou dále popsány projevy 

a důsledky u dětí a dospívajících, léčba a oblast prevence. Praktická část  

je zaměřena na zkoumání informovanosti studentů o problematice poruch příjmu potravy,  

a to vyhodnocováním dotazníkového šetření. Předmětem zkoumání byly vedle míry 

informovanosti daných studentů také nejčastější zdroje při získávání informací a vliv umístění 

školy v ČR na informovanost. Výsledky praktické části ukázaly, že nejlépe informovanou 

skupinou jsou gymnazisté, následováni studenty střední odborné školy  

a žáky základní školy v Praze. Nejhůře informovanou skupinou se stali žáci základní školy  

ve Středočeském kraji. Dále jsem zjistila, že nejčastějším zdrojem při získávání informací  

o poruchách příjmu potravy jsou rodiče a kamarádi. Mezi nejčastější online zdroje patří video 

a článek na internetu. Dle výsledků šetření také vyplynulo, že umístění školy v ČR má určitý 

vliv na informovanost dotazovaných v dané problematice. Výsledky mého zkoumání jsem 

zohlednila při tvorbě didaktického výstupu, kde jsem navrhla blok dvou vyučovacích hodin.  

 


